[image: image1.png]

 ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.03.2022                                       Дзержинское                                    № 15-104Р
О внесении изменений в Решение

«О районном бюджете на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Дзержинском районе, статьей 23 Устава Дзержинского района Дзержинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дзержинского районного Совета депутатов от 01.12.2021 N 12-79 Р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
764 144 237,80 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 778 933 091,99 рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 14 788 854,19 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 14 788 854,19 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год
и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 684 157 604,32 рублей и на 2024 год в сумме 676 515 689,65 рублей;

 2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 684 157 604,32 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
8 031 181,0 рублей и на 2024 год в сумме 676 515 689,65 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 182 731,0 рублей;
 3) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0 рублей на 2023 год и в сумме 0 рублей на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. В пункте 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов», приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.3. В пункт 3 «Распределение на 2022 год и плановый период 2023—2024 годов расходов районного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации» внести следующие изменения:

- приложения 3,4,5  изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5  соответственно,  к настоящему Решению;
 1.4. В пункт 11 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района» внести следующие изменения:
- подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2.Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств субвенции из краевого бюджета
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 6
к настоящему Решению.»
- приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6
к настоящему Решению.
- абзац 1 подпункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год в сумме
25 152 139,00 рублей  и плановом периоде 2023 – 2024 годов в сумме 24 802 139,00 рублей ежегодно согласно приложению 8 к настоящему Решению.»
- приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 7
к настоящему Решению.
- подпункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 2022 год в сумме 1 523 100,00 рублей, на 2023 год в сумме 1 581 500,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 644 600,00 рублей, согласно приложению 9 к настоящему Решению.»
- приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 8
к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 8:
 «8. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2022 год и плановом периоде 2023 – 2024 годов в сумме 1 100 700,00 рублей  ежегодно согласно приложению 15 к настоящему Решению.»
- приложение 15 в приложении 9 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 9:
«9. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на региональные выплаты и выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2022 год в сумме
937 960,00 рублей и плановый период 2022-2023 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 16.»
- приложение 16 в приложении 10 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 10:
«10. Утвердить иных межбюджетных трансфертов на обустройство и восстановление воинских захоронений на 2022 год в сумме
141 780,00 рублей и плановый период 2022-2023 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 17.»
- приложение 17 в приложении 11 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 11:
 «11. Утвердить распределение субсидии бюджетам сельских поселений                                                                                                                                                                                      на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий на 2022 год в сумме 4 202 904,95 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 18 к настоящему Решению.»

- приложение 18 в приложении 12 к настоящему Решению.
1.5. В пункт 15 «Муниципальные внутренние заимствования Дзержинского района» внести следующие изменения:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Дзержинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.»
- приложение 14 в приложении 14 к настоящему Решению.

1.6. В пункт 16 «Иные межбюджетные трансферты районному бюджету
из бюджетов поселений» внести следующие изменения:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить, что в доходах районного бюджета учитываются иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органов местного самоуправления поселения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год в сумме 18 502 142,0 рублей, согласно приложению 11, в 2023-2024 году в сумме 17 270 424,00 рублей ежегодно, согласно приложению 12 к настоящему Решению.»
- приложение 12 в приложении 13 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования.
	Председатель

Дзержинского районного

Совета депутатов

_______________ Д. Н. Ашаев
	Глава Дзержинского района

_______________ В. Н. Дергунов

PAGE
1

_1238390178.bin